

## **AFGØRELSE**

Dato: 13. september 2024  
Sag: MTF-24/08820  
Sagsbehandler: /KSH/FAG

### **Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af Mentha Fund VII Denmark HoldCo K/S' erhvervelse af enekontrol over SH Group A/S**

**KONKURRENCE- OG  
FORBRUGERSTYRELSEN**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 10. september 2024 en forenklet anmeldelse af en fusion mellem Mentha Fund VII Denmark HoldCo K/S' (gennem MC NewCo I ApS) (herefter samlet "Mentha") og SH Group A/S inklusive dets datterselskaber (herefter "SH Group"), jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begynder at løbe den 10. september 2024.

**KONKURRENCERÅDET**

Ved transaktionen erhverver Mentha 50-66,66 pct. af SH Group<sup>1</sup>. De resterende andele af SH Group ejes af minoritetsaktionærer. Mentha opnår ved transaktionen enekontrol over SH Group.

SH Group er aktiv inden for udvikling, produktion, installation og service af komplekse tekniske håndteringsløsninger til bl.a. marine, offshore, vind- og forsvarsformål. SH Groups kundegruppe omfatter bl.a. virksomheder, der er aktive indenfor energi-, marine-, forsvars- og infrastrukturbrancherne. SH Group har udover kunder i Danmark også aktiviteter i flere andre dele af verden.

Mentha er en del af et uafhængigt private equity-selskab, som i øjeblikket driver seks fonde, der kontrollerer en række porteføljeselskaber, herunder Specialty Paints & Coatings B.V. (SPC Group), Holmris B8 A/S, Auxo ApS (tidligere Erhvervs Webdesign ApS), Amsterdam Data Collective B.V. og Ciphix B.V.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Styrelsen modtog den 6. februar 2024 en forenklet anmeldelse af Mentha Fund VII Denmark HoldCo K/S' erhvervelse af enekontrol over Holmris

---

<sup>1</sup> Erhvervelsen sker via de to holdingselskaber ANPARTSSELSKABET AF 28. JUNI 2012 og 28. JUNI 2012 II A/S, som inden transaktionen ejer SH Group.

B8 A/S. Styrelsen godkendte denne fusion den 27. februar 2024.<sup>2</sup> Holmris B8 A/S var før fusionen kontrolleret af kapitalfonden BWB Partners, der igennem to fonde, BWB Partners I K/S og BWB Partners II K/S, har investeret i forskellige porteføljeselskaber. Det samme er tilfældet for SH Group i nærværende transaktion, der før fusionen også er kontrolleret af kapitalfonden BWB Partners.

De to transaktioner mellem Mentha og BWB Partners finder dermed sted inden for to år mellem de samme koncerner, hvorfor konkurrencelovens § 12, stk. 3, finder anvendelse. Det medfører, at de to transaktioner betragtes som en enkelt fusion, der finder sted på tidspunktet for den seneste transaktion. For så vidt angår den første transaktion medførte den ingen overlap mellem fusionsparternes aktiviteter. For så vidt angår nærværende transaktion, er der tale om en fusion, hvor fusionsparternes aktiviteter ikke overstiger 15 pct. for noget potentielt horisontalt overlap eller 25 pct. for nogen potentiel vertikal forbindelse, og der er ingen overlap eller forbindelser i forhold til aktiviteterne i Holmris B8 A/S. Det forhold, at de to transaktioner skal betragtes som én fusion, ændrer ikke på styrelsens vurdering af nærværende transaktion.

Ifølge det oplyste er nærværende fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 4, i bekendtgørelse nr. 690 af 25. maj 2020 om anmeldelse af fusioner. Det betyder, at der er tale om en fusion, hvor den samlede markedsandel er mindre end 15 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på det samme produktmarked og geografiske marked, omfattende Danmark eller en del heraf, og hvor de individuelle eller samlede markedsandele er mindre end 25 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på et produktmarked i tidligere eller senere omsætningsled i forhold til et produktmarked, hvor en eller flere af de andre fusionsparter opererer, på et geografisk marked omfattende Danmark eller en del heraf. Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.

---

<sup>2</sup> Jf. Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens afgørelse af 27. februar 2024, *Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af Mentha Fund VII Denmark HoldCo K/S erhvervelse af Holmris B8 A/S*.